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Krosno Odrzańskie, 23 kwietnia 2026 r. 

O.0057.03.2026.SS 

 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

(Sesja Rady Miejskiej w dniu 23 kwietnia 2026 r.) 

 

 

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, 

Sprawozdanie niniejsze obejmuje okres od 5 marca 2026 roku do 23 kwietnia 2026 roku. 

 

W okresie tym podpisałem 19 zarządzeń, z czego najważniejsze dotyczyły: 

 zmian uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie             

na rok 20256,  

 zadań z zakresu Oświaty, Kultury i Sportu, 

 zadań z zakresu gospodarki komunalnej i nieruchomości, 

 zadań z zakresu działań Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich.  

 zadań z zakresu działań Centrum Usług Społecznych,  

 zadań z zakresu działań Promocji i Rozwoju Gospodarczego  
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- 6 marca 2026 r.: wziąłem udział w wydarzeniu pn. „Babski Wieczór”, zorganizowanym przez Centrum 

Artystyczno – Kulturalne „Zamek” w Hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. W spotkaniu 

uczestniczyło blisko 500 pań. Program wydarzenia obejmował występ kabaretu „Czwarta Fala” oraz koncert 

Jacka Stachursky’ego, które zapewniły uczestniczkom doskonałą zabawę. 

- 9 marca 2026 r.: przekazałem nowy samochód Warsztatom Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim. 

Placówka wzbogaciła się o nowy pojazd marki Volkswagen Caravelle, który jest wykorzystywany do codziennego 

przewozu osób z niepełnosprawnościami, ułatwiając im dojazd oraz udział w zajęciach. Zakup samochodu został 

sfinansowany ze środków programu „Wyrównywanie różnic między regionami” Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – Oddział Lubuski w wysokości 151 000 zł oraz z budżetu Gminy Krosno 

Odrzańskie, która przeznaczyła na ten cel 119 000 zł. 

- w tym dniu także: brałem udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągowo – Komunalne w Krośnie Odrzańskim.  

- 11 marca 2026 r.: wspólnie z Panią Anną Halicką – Zastępcą Burmistrza oraz Panią Anną Mikołajczyk -

Sekretarz Gminy uczestniczyłem w uroczystym otwarciu Centrum Usług Społecznych w Krośnie Odrzańskim. 

Wydarzenie stanowiło ważny krok w kierunku rozwoju nowoczesnego systemu wsparcia i integracji społecznej 

na terenie gminy. W inauguracji udział wzięli zaproszeni goście, w tym Wicemarszałek Województwa Lubuskiego 

Grzegorz Potęga, I Wicewojewoda Lubuski Maciej Siwicki, Starosta Krośnieńska Anna Januszkiewicz oraz Radni 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim. 

- 13 marca 2026 r.: uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, które 

odbyło się w Zielonej Górze. Podczas spotkania omówiono najważniejsze sprawy organizacyjne ZGWL, w tym 

sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie merytoryczne za 2025 rok. 

- następnie: uczestniczyłem w spotkaniu Włodarzy Gmin Powiatu Krośnieńskiego. Podczas spotkania omówiono 

bieżące sprawy dotyczące współpracy samorządów oraz kwestie istotne dla funkcjonowania i rozwoju gmin 

powiatu krośnieńskiego. 

- 16 marca 2026 r.: brałem udział w sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

- 19 marca 2026 r.: w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim podpisałem umowę na wsparcie realizacji inwestycji 

drogowych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

- 20 marca 2026 r.: wraz z Panem Sławomirem Canderem – Komendantem Straży Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim spotkaliśmy się z Panią nadkom. Justyną Ciurlik – Komendant Powiatową Policji w Krośnie 

Odrzańskim żeby podpisać umowę dotyczącą współpracy pomiędzy Policją a Strażą Miejską. 

- 23 marca 2026 r.: spotkałem się z Panią Barbarą Bielinis-Kopeć, Lubuską Wojewódzką Konserwator Zabytków 

w sprawie zabezpieczenia ściany zachodniej i północnej Zamku Piastowskiego. Tego dnia odbyła się również 

wizja lokalna z udziałem Pani Konserwator budynku 8 – 30 przy ulicy Poznańskiej w Krośnie Odrzańskim.  

- 25 marca 2026 r.: brałem udział w 15. warsztatach dotyczących ekologii terenów zalewowych – polsko-

niemieckiej konferencji naukowej, która odbyła się w Szczecinie, podczas której miałem możliwość 

zaprezentowania dobrych praktyk związanych z procesem renaturyzacji na terenie Gminy Krosno Odrzańskie i 

partnerstwa pomiędzy samorządem i Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut 

Badawczy. 
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- 26 marca 2026 r.: uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, 

które odbyło się w Miejskim Centrum Kultury w Gorzowie Wielkopolskim. 

- 28 marca 2026 r.: wspólnie z sołtysami sołectw Gminy Krosno Odrzańskie uczestniczyłem w obchodach Dnia 

Sołtysa, które odbyły się w świetlicy wiejskiej w Osiecznicy. Podczas spotkania podziękowałem sołtysom 

za ich zaangażowanie oraz codzienną pracę na rzecz lokalnych społeczności. 

- 30 marca 2026 r.: uczestniczyłem w I Lubuskim Forum Sportu w Zielonej Górze, które odbyło się w Urzędzie 

Marszałkowskim. Podczas wydarzenia prowadzono dyskusje dotyczące możliwości włączenia województwa 

lubuskiego w przygotowania Polski do ubiegania się o organizację Igrzysk Olimpijskich w 2040 roku. 

- 2 kwietnia 2026 r.: w Zielonej Górze uczestniczyłem w konferencji prasowej poświęconej kwestii 

dofinansowania przebudowy stadionu lekkoatletycznego. W wydarzeniu udział wzięli Pan Jakub Rutnicki – 

Minister Sportu i Turystyki, Pan Marcin Pabierowski – Prezydent Zielonej Góry, Pan Marek Cebula – Wojewoda 

Lubuski oraz Pan Sebastian Ciemnoczołowski – Marszałek Województwa Lubuskiego. Spotkanie stanowiło 

również okazję do rozmów na temat możliwości pozyskania środków na inwestycje sportowe, w tym także 

na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. 

- 3 kwietnia 2026 r.: z okazji Dnia Opiekuna Małego Dziecka odwiedziłem z życzeniami kadrę Żłobka Miejskiego 

oraz Klubu Dziecięcego „Maleństwa” przy Przedszkolu nr 1 w Krośnie Odrzańskim. Była to okazja 

do podziękowania za troskę, zaangażowanie oraz codzienną opiekę nad najmłodszymi mieszkańcami naszej 

gminy. 

- w tym dniu także: spotkałem się z Panią Ewą Rożnowską – Naczelnik Urzędu Skarbowego w Krośnie 

Odrzańskim. 

- 7 kwietnia 2026 r.: z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia złożyłem życzenia i podziękowania pracownikom 

Zachodniego Centrum Medycznego w Krośnie Odrzańskim. 

- 8 kwietnia 2026 r.: przewodniczyłem posiedzeniu Krośnieńskiego Związku Powiatowo-Gminnego, które odbyło 

się w Sali 1000-lecia. Spotkanie miało charakter roboczy. 

- 10 kwietnia 2026 r.: uczestniczyłem w uroczystościach upamiętniających 86. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, które 

odbyły się na cmentarzu komunalnym w Krośnie Odrzańskim. W wydarzeniu udział wzięli członkowie Koła 

Sybiraków nr 5, przedstawiciele służb mundurowych oraz mieszkańcy gminy. 

- również tego dnia: byłem obecny przy podpisaniu umowy na dzierżawę pomieszczenia pod wynajem 

rezonansu magnetycznego w Zachodnim Centrum Medycznym. Inwestycja ta przyczyni się do podniesienia 

standardu diagnostyki w placówce. 

- 12 kwietnia 2026 r.: otworzyłem wyścig rowerowy Zachodniej Ligi MTB. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem mimo niesprzyjających warunków pogodowych. Na linii startu zlokalizowanej na Placu Unii 

Europejskiej w Krośnie Odrzańskim zameldowało się 170 zawodników. 

- 13 kwietnia 2026 r.: w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze wziąłem udział w konferencji samorządowej 

pt. „Odporne Miasta. Samorząd wobec kryzysów i zagrożeń. Okrągły Stół Miast i Gmin Zachodniej Polski”. 

Wydarzenie poświęcone było wyzwaniom, przed którymi stoją jednostki samorządu terytorialnego w obliczu 

współczesnych kryzysów. Tematem przewodnim była odporność miast w trzech wymiarach: ludzie, pieniądze 

i kompetencje. W ramach konferencji uczestniczyłem w panelu dyskusyjnym dotyczącym czynników 

destabilizujących budżety gmin oraz sposobów radzenia sobie z nimi przez różne typy samorządów.  
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- 14 kwietnia 2026 r.: wziąłem udział w 52. Konferencji Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr”, w której 

uczestniczyli przedstawiciele samorządów z Polski i Niemiec. Podczas obrad podsumowano działalność za 2025 

rok oraz omówiono kwestie finansowe, w tym przyjęto uchwały dotyczące budżetu na 2026 rok. Istotnym 

punktem spotkania była prezentacja możliwości wsparcia w ramach programu INTERREG VI A Brandenburgia–

Polska 2021–2027. 

- 16 kwietnia 2026 r.: wziąłem udział w inauguracji kolejnej odsłony Niebieskich Igrzysk, które odbyły 

się w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Kilińskiego w Krośnie Odrzańskim. Wydarzenie miało na celu integrację 

oraz zwiększanie świadomości na temat autyzmu. W inauguracji uczestniczyli uczniowie, nauczyciele oraz 

zaproszeni goście. 

- następnie: w siedzibie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podpisałem porozumienie, na mocy 

którego funkcjonariusze uzyskali dostęp do infrastruktury informatycznej oraz miejskiego systemu monitoringu. 

Rozwiązanie to zwiększy możliwości współpracy w zakresie bezpieczeństwa oraz usprawni działania operacyjne. 

Porozumienie stanowi istotny krok w kierunku skuteczniejszej ochrony mieszkańców i przestrzeni publicznej. 

- 17 kwietnia 2026 r.: byłem obecny na uroczystych obchodach Święta Wojsk Inżynieryjnych, które odbyły 

się na placu apelowym 5. Kresowego Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim. 

- 18 kwietnia 2026 r.: uczestniczyłem w uroczystym jubileuszu 80-lecia Parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP 

w Chlebowie.  

- 20 kwietnia 2026 r.: miałem przyjemność uczestniczyć w wydarzeniu w Przedszkolu nr 4 w Krośnie 

Odrzańskim pt. „Smerfy ratują las”. Przedstawienie zostało przygotowane przez nauczycielki we współpracy 

z rodzicami. Miało ono charakter edukacyjny – dzieci uczyły się zasad dbania o środowisko, w tym segregacji 

odpadów oraz ochrony przyrody. 

- 22 kwietnia 2026 r.: przyjechało do Krosna Odrzańskiego 12 autobusów niskopodłogowych Rosero First, 

zakupionych przez Krośnieński Związek Powiatowo – Gminny.  

- w tym dniu także: wraz z pracownikami Urzędu Miasta w Krosno Odrzańskie oraz radnymi Rady Miejskiej 

uczestniczyłem w warsztatach dotyczących przygotowania Planu Ogólnego. Spotkanie odbyło się w ramach 

doradztwa Fundacja Sendzimira realizowanego w programie Zielony Lider. 

  

 

 

 

 


